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(Kort bemærkning). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Til hr. Thomas Adelskov skal jeg blot sige, at det 
da havde været bedre, at det ikke havde været 
nødvendigt for finansministeren at sende en 
korrektion af den redegørelse, som han i første 
omgang havde fremsendt. I det brev, finansmi- 
nisteren har sendt til mig, hvor han sender kor- 
rektionen, udtrykker han også beklagelse. Han 
skriver: 

»Jeg skal beklage, at det er nødvendigt på 
denne måde at korrigere den tidligere fremsend- 
te redegørelse.« 

Men jeg vil dog sige, når nu finansministeren 
er blevet opmærksom på, at der var en upræcis 
formulering i den første redegørelse, er det da i 
hvert tilfælde godt, at han iler med at orientere 
ikke blot mig, der skal besvare forespørgslen, 
men også Folketingets medlemmer om denne 
korrektion. Det synes jeg egentlig dårligt at man 
kan kritisere finansministeren for. 

Se, nu har hr. Ole Stavad det jo sådan med at 
stå op og tale med dyb alvor, som om vi nu vir- 
kelig står med en sag af stor betydning. Det kan 
dog ikke dække over det forhold, at hr. Stavad 
er fuldstændig klar over, at jeg naturligvis ikke 
på nogen måde kan være i besiddelse af oplys- 
ninger, der gør det muligt at besvare hr. Stavads 
spørgsmål. Jeg ved ikke, hvordan jeg skulle 
være i stand til det andet end ved at basere mig 
på oplysninger, som jeg må indhente hos finans- 
ministeren. Det var lige præcis det, jeg svarede 
før. 

Der er rejst en række tekniske spørgsmål, og 
der ligger ikke det i det fra min side, at det nød- 
vendigvis er uvæsentlige spørgsmål. Jeg siger 
bare, at det er spørgsmål, hvor jeg ikke råder 
over informationerne. Så før jeg kan besvare 
spørgsmålene, er jeg nødt til at indhente infor- 
mationerne. 

Jeg gav Folketingets medlemmer det tilbud, 
at hvis man ønskede svar på sådanne enkelthe- 
der, som jeg ikke kan have information om på 
nuværende tidspunkt, skal jeg gerne modtage 
de spørgsmål og derefter bede finansministeren 
om at sende mig svarene, sende en redegørelse, 
som jeg skal give videre. Eller man kan direkte 
spørge finansministeren. Det skal jeg ikke blan- 
de mig i. Men jeg gav faktisk det tilbud, at jeg 
gerne skulle modtage spørgsmålene og indhente 
de nødvendige oplysninger hos finansministe- 
ren. 

Hr. Stavad ved udmærket, at sådan er det. Jeg 
kan jo ikke være i besiddelse af de pågældende 

oplysninger, og jeg må have dem fra finansmini- 
steren. Det skal jeg også gerne få, hvis hr. Stavad 
ønsker at forfølge sagen. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg tager statsministerens ord som udtryk for, at 
statsministeren ligesom os andre heller ikke har 
kunnet få svar på, hvad der er op og ned i denne 
sag, og jeg må konstatere, at statsministeren li- 
gesom os andre må se i øjnene, at med den rede- 
gørelse, der ligger foran os på bordet, er hver en 
sten ikke vendt, sådan som vi ellers havde for- 
ventet det ville ske med redegørelsen og med 
forespørgselsdebatten i dag. 

Derfor skal jeg sige, at jeg tager handsken og 
opfordringen, som statsministeren er kommet 
med, op, nemlig at Folketingets medlemmer 
fortsætter med at stille spørgsmål til finansmini- 
steren og statsministeren i denne sag for at få af- 
dækket de ting, som finansministeren på grund 
af en mangelfuld redegørelse ikke i dag har kun- 
net oplyse over for Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Statsministeren sagde i forbindelse med en dis- 
kussion, der var om en debatbog, som udkom, 
og som har været omtalt i pressen for nylig, at 
det under alle omstændigheder var en god bog. 

Derfor vil jeg godt spørge statsministeren, om 
statsministeren synes, at det er en god redegø- 
relse, finansministeren har afleveret til statsmi- 
nisteren, som har videresendt den til Folketin- 
get, set i forhold til de problemer og diskussio- 
ner, der har været rejst, og også set i forhold til 
den diskussion, der åbenbart har været i Folke- 
tingets Fødevareudvalg, om, hvad det var, man 
gerne ville have belyst. 

Er statsministeren på baggrund af den rede- 
gørelse, vi har fået, tryg? Er det betryggende for 
Folketinget, at finansministeren nu har afleveret 
redegørelsen, så man kan sige, at så kan vi alle 
sammen være trygge og rolige? Eller er det rent 
faktisk sådan, at man må sige, at den redegørel- 
se, der er afleveret, næsten stiller lige så mange 
spørgsmål, som den giver svar? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg havde faktisk den opfattelse, at statsministe- 
ren også betragtede sagen med betydelig alvor, 
og det synes jeg der er grund til. En af statsmini- 
steren udpeget minister på de forreste pladser, 


